
Protokół nr 28/2021   

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 24 czerwca 2021 r., prowadzonego zdalnie 

ze Starostwa Powiatowego w Śremie 

 

Posiedzenie w trybie zdalnym rozpoczęło się o godz. 1400. W momencie otwarcia posiedzenia 

obecność potwierdziło 9. członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska ( brak p. P.Ruty, A.Bielawskiego i M.Szydłowskiego ). 

W posiedzeniu uczestniczyli także: Sekretarz Powiatu p. Dominika Fornalik, Prezes spółki Szpital 

Powiatowy im. Tadeusza Malińskiego w Śremie p. Michał Sobolewski, główna księgowa SP ZOZ 

Szpital w Śremie w likwidacji p. Marta Jankowska. 

Posiedzenie z sali  sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie prowadził w formie wideokonferencji 

Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Ad.1 

Przewodniczący Komisji  stwierdził na podstawie funkcji „potwierdzenie quorum” w aplikacji e-

sesja, że w tym momencie liczba członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu wynosi 9, 

co spełnia warunek quorum.  

 

Zaproszenie na posiedzenie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. Przyjęto go w następującej treści: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego SP ZOZ Szpital w Śremie za 2020 rok - ref. Pani Marta Jankowska główna 

księgowa SP ZOZ Szpital w likwidacji. 

4. Informacja o działalności spółki Szpital Powiatowy im. Tadeusza Malińskiego w Śremie Sp. 

z o.o. w 2020 r. - ref. Pan Michał Sobolewski Prezes spółki Szpital Powiatowy (…). 

5. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.2 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia komisji? 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodniczący Komisji sprawdził qorum ( 10 obecnych – brak p. A.Bielawskiego i 

M.Szydłowskiego) przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 26/2021 z dnia 29 

kwietnia  2021 r. został przyjęty jednogłośnie ( 10 za). 

 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu pani Marcie Jankowskiej głównej księgowej SP ZOZ 

Szpital w likwidacji. Pani księgowa omówiła projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego SP ZOZ Szpital w Śremie za 2020 rok Podała, że SP ZOZ Szpital w 

Śremie jest w trakcie procesu  likwidacji.  Strata za 2021 r. wyniosła 184 zł.  

 

Przewodniczący otwarł dyskusję. 

 

Nie zgłoszono pytań. 
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Przewodniczący zamknął dyskusję.  Następnie sprawdził quorum (11. radnych, nieobecny p. A 

Bielawski) i poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego SP ZOZ Szpital w Śremie za 2020 rok. Projekt uchwały został 

zaopiniowany pozytywnie 11 głosów za. Projekt stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Michałowi Sobolewskiemu Prezesowi spółki Szpital 

Powiatowy im. Tadeusza Malińskiego w Śremie. Prezes omówił Informację o działalności spółki 

Szpital Powiatowy im. Tadeusza Malińskiego w Śremie Sp. z o.o. w 2020 r. Informacja stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący otwarł dyskusję. 

 

Starosta  powiedział, że trudny pandemiczny rok pokazał, że szpital podjął się wielu wyzwań, które 

wykonał pozytywnie. Pomimo leczenia pacjentów na 3. oddziałach covidowych, nie wstrzymał 

działalności pozostałych oddziałów szpitalnych. Jest to dowodem, że śremski szpital wykazał się 

dużym potencjałem zarówno ludzkim jak i sprzętowym. Starosta powiedział, że zdaje sobie sprawę 

z wysiłku Prezesa i pracowników, aby sprostać wyzwaniom zarówno ubiegłego jak i tego roku. 

Podziękował wszystkim pracownikom szpitala. Odniósł się do  stawianych w mediach zarzutów zbyt 

wysokich zarobków Prezesa i powiedział, że w spółce jest tylko jeden prezes, bez zastępców. On 

ponosi całkowitą odpowiedzialność za jej funkcjonowanie. Dlatego uważa, że wynagrodzenie 

Prezesa jest właściwe. Nie jest łatwo prowadzić szpital, a wyniki finansowe roku ubiegłego, jak i 

miesięczne z tego roku, świadczą o jego dobrym zarządzaniu. Dodał, że działalność szpitala jest na 

bieżąco monitorowana. Stwierdził, że oczywiście wynik mógłby być dodatni, a jest strata w 

wysokości 700 tys. zł. Jednak biorąc pod uwagę takie parametry jak płynność szpitala i stan jego 

konta, to ich poziom, patrząc na perspektywie lat, nie zmienia się radykalnie.  

 

Prezes dodał, że szpital to jest wspólne dobro. Jego funkcjonowanie jest wypadkową działań 

instytucji wspierających jego działalność. Nieustanie dba się, aby spółka nie znalazła się w sytuacji, 

która może stanowić dla niej zagrożenie. Podziękował wszystkim osobom jak i instytucjom za 

wspólne zaangażowanie w działalność szpitala. 

 

Nie zgłoszono więcej pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję.  

 

Ad.5 

Nie zgłoszono wniosków i spraw do omówienia.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak z uwagi na wyczerpanie porządku 

posiedzenia zamknął posiedzenie o godzinie 1435. 

 

Protokołowała:          

Magdalena Mulkowska – Wydział OI     

 

 

                         Przewodniczący Komisji        

                     Zdrowia, Pomocy Społecznej            

                          oraz  

                            Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

   Hieronim Bartkowiak  
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